
 

Zápis z 33. zasedání Etické komise ČR  

Datum: 4 listopadu 2014 

Přítomní členové: Mgr. Jiří Kaucký; PhDr. Prokop Tomek, Ph.D.; JUDr. Stanislav Devátý, Dr.; 

PhDr. Marie Rút Křížková; JUDr. Jan Kudrna, Ph.D; MVDr. Jiří Liška; Miloslav Nerad; 

Mgr. Miloš Rejchrt; prof. PhDr. Jan Sokol, Ph.D.; CSc. 

Počet přítomných členů: 9 

Omluvení členové: žádný 

Počet omluvených členů: 0 

Přítomní hosté: žádný 

Počet přítomných hostů: 0 

Omluvení hosté: žádný 

Počet omluvených hostů: 0 

Sekretariát: Mgr. Martina Horčičková; Mgr. Tereza Mazancová; Mgr. Petr Nobilis; 

Mgr. Andrea Šigutová; Mgr. Josef Štípský 

Počet přítomných zaměstnanců sekretariátu: 5 

Návrh programu: 

1. Schválení programu jednání 

2. Kontrola plnění úkolů 

3. Různé: 

3.1. pro informaci – příprava slavnostního předávání ocenění účastníkům odboje 

a odporu proti komunismu Etickou komisí ČR, které se uskuteční dne 

4. listopadu 2014 ve 12.30 hodin. 

4. Spisy k projednání: 

4.1. spis č.  165 - odvolání M. L. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262002842/12/2014-1027, ze dne 31. července 2014; 



 2 

4.2. spis č. 166 - odvolání  L. B. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262003048/12/2014-1027, ze dne 31. července 2014; 

4.3. spis č. 169 – odvolání Ing. E. L. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262000049/11/2014-1027, ze dne 30. července 2014; 

4.4. spis č. 170 – odvolání Ing. A. U. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262001510/11/2014-1027, ze dne 30. července 2014; 

4.5. spis č. 177 – odvolání P. L. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262000480/11/2014-1027, ze dne 14. srpna 2014. 

Průběh zasedání: 

1. Schválení programu jednání: 

Předseda Etické komise, Mgr. Jiří Kaucký, navrhl schválení jednotlivých bodů 

programu jednání Etické komise dle předloženého návrhu.   

Z podnětu členky Etické komise, PhDr. Marie Rút Křížkové, zařadil předseda Etické 

komise do části Různé, bod 3.2. pro informaci - výsledek jednání na Policii ČR ve věci 

prověřování trestního oznámení. 

O slovo se přihlásil další člen Etické komise, Mgr. Miloš Rejchrt, a požádal 

o součinnost při řešení technického problému. Předseda Etické komise, Mgr. Jiří 

Kaucký, navrhl začlenění rovněž i této záležitosti do programu jednání pod bod 3.3. 

různé pro informaci – řešení technického problému. 

Usnesení: Etická komise schvaluje program svého 33. zasedání dle upraveného návrhu 

předsedy Etické komise. 

Pro Proti Nehlasovalo 

9 0  0  

1. Kontrola plnění úkolů 

2. Různé: 

3.1. pro informaci – příprava slavnostního předávání ocenění účastníkům odboje 

a odporu proti komunismu Etickou komisí ČR, které se uskuteční dne 

4. listopadu 2014 ve 12.30 hodin – Mgr. Jiří Kaucký, předseda Etické komise, 

předal slovo Mgr. Martině Horčičkové, tajemnici Etické komise a následně Mgr. 

Andree Šigutové, které informovaly členy Etické komise o časovém 

harmonogramu a organizaci slavnostního předávání ocenění. 

3.2. pro informaci – výsledek jednání na Policii ČR ve věci trestního oznámení pana 

V. H. – přítomní členové Etické komise byli informování o výsledku jednání 



 3 

na Policii ČR ve věci prověřování trestního oznámení. Členové Etické komise 

vzali informaci na vědomí.  

3.3. pro informaci – řešení technického problému - Mgr. Jiří Kaucký, předseda Etické 

komise, předal slovo Mgr. Miloši Rejchrtovi, členu Etické komise, který požádal 

o pomoc při řešení technického problému při přístupu ke sdíleným dokumentům. 

V této věci přislíbila Mgr. Horčičková za Sekretariát součinnost.  

 

3. Spisy k projednání: 

3.1. spis č.  165 - odvolání M. L. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262002842/12/2014-1027, ze dne 31. července 2014 -  bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

3.2. spis č. 166 - odvolání L. B. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262003048/12/2014-1027, ze dne 31. července 2014 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

3.3. spis č. 169 – odvolání Ing. E. L. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262000049/11/2014-1027, ze dne 30. července 2014 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

3.4. spis č. 170 – odvolání Ing. A. U. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262001510/11/2014-1027, ze dne 30. července 2014 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné;  

3.5. spis č. 177 – odvolání P. L. proti rozhodnutí Ministerstva obrany ČR, 

č. j. 262000480/11/2014-1027, ze dne 14. srpna 2014 - bylo přijato rozhodnutí, 

které je součástí spisového materiálu a s ohledem na zásadu neveřejnosti 

správního řízení je neveřejné; 

Zapisoval:      Schválil: 

 

Mgr. Martina Horčičková v. r. 

 

Mgr. Jiří Kaucký v. r. 

tajemnice Etické komise předseda Etické komise 

 


